
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2022

30/05/2022

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/08/2022
Pregão eletrônico
3/2022 - PE
10/2022

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de medicamentos, para a atenção básica e programas das Unidades do
Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações e condições estabelecidas neste
edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente Processo Licitatório

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Amilorida+Hidroclorotiazida 2,5/25mg 5.000,0 CPR 0,20 1.000,00

29 Amiodarona 50mg/ml injetável cx c/ máximo de 50ampolas 100,000 AMP 2,30 230,00

64 Butilbrometo de Escopolamina 20mg/mL injetável 500,000 AMP 1,51 755,00

76 Carvão ativado comprimido 1.000,0 CPR 1,30 1.300,00

127 Cloridrato de Petidina 50mg/ml injetável cx c/ máximo 50ampolas 300,000 AMP 3,47 1.041,00

142 Deslanosídeo 0,2mg/ml 100,000 AMP 2,23 223,00

Total do Participante: 4.549,00

Participante: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

89 Ciclobenzaprina 10mg 20.000, CPR 0,10 2.000,00

171 Espironolactona 100mg 2.000,0 CPR 0,57 1.140,00

Total do Participante: 3.140,00

Participante: ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.

25 Aminofilina 100 mg 5.000,0 CPR 0,079 395,00

50 Besilato de Anlodipino 5mg 55.000, CPR 0,027 1.485,00

80 Cefalexina 250 mg/5ml 60ML 350,000 FR 7,60 2.660,00

91 Cimetidina 150mg/mL injetável 300,000 AMP 1,318 395,40

136 Coletor Universal 80ml 3.000,0 FR 0,59 1.770,00

143 Dexametasona 0,5mg/5ml elixir 120 ml 150,000 FR 4,14 621,00

144 Dexametasona 4mg 3.000,0 CPR 0,20 600,00



Página: 2 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
165 Dobutamina 12,5mg/ml Solução injetável cx c/máximo de

10ampolas
20,000 AMP 8,30 166,00

166 Dopamina 5mg/ml injetável cx c/máximo de 50ampolas 50,000 AMP 3,61 180,50

174 Estradiol+Noretisterona 2mg/1mg 3.000,0 CPR 1,02 3.060,00

177 Fenitoína 50mg/ml injetável 100,000 AMP 3,271 327,10

180 Fenobarbital sódico 100mg/ml Injetável 50,000 AMP 2,21 110,50

181 Fentanila 78,5mcg/ml injetável 50,000 AMP 2,302 115,10

196 Fralda Infantil Tamanho G embalagem com máximo de 30
fraldas/pacote

3.000,0 UN 0,799 2.397,00

197 Fralda Infantil Tamanho M embalagem com máximo de 30
fraldas/pacote

3.000,0 UN 0,719 2.157,00

198 Fralda Infantil Tamanho P embalagem com máximo de 30
fraldas/pacote

3.000,0 UN 0,659 1.977,00

199 Fralda Infantil Tamanho XG embalagem com máximo de 30
fraldas/pacote

3.000,0 UN 0,869 2.607,00

258 Midazolan 5mg/5mL (INJETÁVEL) 50,000 AMP 7,63 381,50

313 Sulfametoxazol+Trimetropina susp. 40/8mg/ml 100,000 FR 5,328 532,80

316 Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml XP 120 ml 150,000 FR 1,538 230,70

323 Teste Rápido de Gravidez 50,000 UN 1,578 78,90

334 Xinafoato de Salmeterol+Propionato de Fluticasona 125/25mcg 15,000 FR 122,48 1.837,20

Total do Participante: 24.084,70

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 Acecoflenaco 100mg 5.000,0 CPR 0,35 1.750,00

7 Aciclovir 200mg 5.000,0 CPR 0,169 845,00

8 Aciclovir creme 10 gramas 200,000 BISN 1,89 378,00

39 Atenolol 50mg 50.000, CPR 0,065 3.250,00

47 Benzoato de Benzila emulsão 25% 60 ml 50,000 FR 3,40 170,00

49 Besilato de Anlodipino 10 mg 20.000, CPR 0,061 1.220,00

54 Bromazepam 3mg 22.000, CPR 0,086 1.892,00

55 BROMAZEPAM 6MG CX 20.000, CX 0,12 2.400,00

60 Bromoprida 4mg/ml 20ml 300,000 FR 1,12 336,00

74 Carbonato de Cálcio 600mg+Vit D3 200UI 50.000, CPR 0,044 2.200,00

86 Cetoconazol 20mg/g creme dermatologico 200,000 BISN 1,89 378,00

117 Cloridrato de Fluoxetina 20mg 40.000, CPR 0,085 3.400,00

123 Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml 500,000 FR 1,02 510,00

150 Diclofenaco de Potássio 50mg 7.000,0 CPR 0,084 588,00

151 Diclofenaco de Sódio 50mg 15.000, CPR 0,054 810,00

153 Diclofenaco Dietilamonio 11,6mg/g gel 250,000 BISN 3,24 810,00

205 Glibenclamida 5mg 20.000, CPR 0,022 440,00



Página: 3 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
208 Glimepirida 2 mg 25.000, CPR 0,083 2.075,00

209 Glimepirida 4 mg 20.000, CPR 0,13 2.600,00

218 Hidróxido de Alumínio+Hidróxido de Magnésio+Simeticona
37/40/5mg/ml susp 150ml

250,000 FR 5,90 1.475,00

221 IVERMECTINA 6MG 1.000,0 CPR 0,49 490,00

223 Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15/0,03mg 25.000, CPR 0,086 2.150,00

234 Loperamida 2mg 700,000 CPR 0,11 77,00

238 Losartana Potássica 50 mg 50.000, CPR 0,056 2.800,00

240 Maleato de Dexclorfeniramina 2mg 15.000, CPR 0,06 900,00

250 Mesilato de Doxazosina 4mg 10.000, CPR 0,18 1.800,00

263 Nifedipino 10mg 3.000,0 CPR 0,128 384,00

266 Nimesulida 50mg/ml gts 15 ml 200,000 FR 1,61 322,00

268 Nistatina 25000UI pomada 250,000 BISN 3,55 887,50

282 Permetrina 1% Loção 60ml 200,000 FR 2,20 440,00

283 Piroxicam 20mg 10.000, CPR 0,20 2.000,00

302 Secnidazol 1000mg 300,000 CPR 1,28 384,00

306 Sinvastatina 40mg 10.000, CPR 0,13 1.300,00

309 Succinato de Metoprolol 50 mg 30.000, CPR 0,53 15.900,00

Total do Participante: 57.361,50

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

194 Fralda Geriátrica Tamanho M 5.000,0 UN 1,04 5.200,00

Total do Participante: 5.200,00

Participante: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

11 Ácido Acetilsalicilico Tamponado 100mg 20.000, CPR 0,555 11.100,00

17 Albendazol 40mg/ml 500,000 FR 0,971 485,50

19 Alendronato Sódico 70mg 3.500,0 CPR 0,172 602,00

31 Amoxicilina 250mg+Clavulanato de Potássio 62,5mg/5ml suspensão 300,000 FR 13,99 4.197,00

33 Amoxicilina 500mg+Clavulanato de Potassio 125mg 8.000,0 CPR 0,877 7.016,00

37 Atenolol + clortalidona 50/12,5 mg 25.000, CPR 0,152 3.800,00

53 Bissulfato de Clopidogrel 75 mg 40.000, CPR 0,314 12.560,00

56 Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml gts 20 ml 200,000 FR 0,97 194,00

59 Bromoprida 10mg 5.000,0 CPR 0,186 930,00

68 Captopril 25mg 30.000, CPR 0,029 870,00

69 Captopril 50mg 50.000, CPR 0,055 2.750,00

77 Carvedilol 12,5 mg 17.000, CPR 0,10 1.700,00

78 Carvedilol 6,25 mg 17.000, CPR 0,096 1.632,00



Página: 4 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
97 Clonazepam 2mg 8.000,0 CPR 0,047 376,00

125 Cloridrato de Nortriptilina 25mg 7.000,0 CPR 0,255 1.785,00

126 Cloridrato de Nortriptilina 50mg 2.000,0 CPR 0,397 794,00

128 Cloridrato de Sertralina 50mg 100.000 CPR 0,09 9.000,00

130 Cloridrato de Venlafaxina 75mg 50.000, CPR 0,428 21.400,00

133 Clortalidona 12,5mg 20.000, CPR 0,11 2.200,00

134 Clortalidona 25mg 60.000, CPR 0,166 9.960,00

135 CLORTALIDONA 50 mg 20.000, CPR 0,227 4.540,00

247 Medroxiprogesterona 150mg/ml injetável 50,000 AMP 10,735 536,75

249 Mesilato de Doxazosina 2mg 15.000, CPR 0,093 1.395,00

252 Metformina 850 mg 35.000, CPR 0,089 3.115,00

253 Metildopa 250mg 15.000, CPR 0,418 6.270,00

254 Metildopa 500mg 10.000, CPR 0,801 8.010,00

276 Oxcarbazepina 300mg 7.000,0 CPR 0,855 5.985,00

287 PREGABALINA 75MG 40.000, UN 0,332 13.280,00

288 PREGABALINA 150MG 10.000, CX 0,617 6.170,00

Total do Participante: 142.653,25

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

113 Cloridrato de Clorpromazina 100mg 4.000,0 CPR 0,335 1.340,00

118 Cloridrato de Imipramina 25mg 6.000,0 CPR 0,38 2.280,00

176 Fenitoína 100mg 5.000,0 CPR 0,105 525,00

Total do Participante: 4.145,00

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

2 Acebrofilina 5mg/ml XP pediatrico 300,000 FR 3,28 984,00

62 Butilbrometo de Escopolamina 10mg 3.000,0 CPR 0,508 1.524,00

81 Cefalexina 500mg 10.000, CPR 0,47 4.700,00

105 Cloridrato de Ambroxol 30mg/5ml xp ad. 500,000 FR 4,58 2.290,00

114 Cloridrato de Clorpromazina 25mg 5.000,0 CPR 0,236 1.180,00

317 Sulfato de Salbutamol 100mcg Aerosol 200 doses 300,000 FR 8,20 2.460,00

Total do Participante: 13.138,00

Participante: DMC Distribuidora de Medicamentos Correlatos Ltda

84 Dextrocetamina 50mg/ml injetável 10,000 AMP 65,00 650,00

131 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG 30.000, CPR 0,70 21.000,00

219 Ibuprofeno 100mg/ml gts 700,000 FR 3,00 2.100,00

228 Levotiroxina Sódica100mcg 15.000, CPR 0,11 1.650,00

Total do Participante: 25.400,00

Participante: Dimeva - Distribuidora de Medicamentos Ltda - EPP



Página: 5 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Ácido Acetilsalicílico Tamponado 325mg 2.000,0 CPR 1,04 2.080,00

28 Amiodarona 200mg 15.000, CPR 0,30 4.500,00

229 Levotiroxina Sódica 125mcg 10.000, CPR 0,27 2.700,00

259 Mononitrato de Isossorbida 20mg 4.500,0 CPR 0,17 765,00

260 Mononitrato de Isossorbida 40mg 2.000,0 CPR 0,294 588,00

Total do Participante: 10.633,00

Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

70 Carbamazepina 200mg 15.000, CPR 0,206 3.090,00

90 Cilostazol 100 mg 15.000, CPR 0,42 6.300,00

137 Tetracaína+Fenilefrina 1%+0,1% Colírio Anestésico 5,000 FR 11,22 56,10

281 Pentoxifilina 400mg 5.000,0 CPR 0,989 4.945,00

331 Valsartana 160mg 15.000, CP 0,644 9.660,00

Total do Participante: 24.051,10

Participante: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

9 Acido Acetilsalicilico Tamponato 100mg 150.000 CPR 0,046 6.900,00

Total do Participante: 6.900,00

Participante: Goldenplus -Comércio de Medicamentos e Produtos Ho

14 Adenosina 3mg/ml injetável ampola 2ml cx c/ máximo 50ampolas 50,000 AMP 10,33 516,50

15 Epinefrina 1mg/ml injetável cx c/ máximo 50ampolas 100,000 AMP 2,20 220,00

65 Butilbrometo de Escopolamina+dipirona 0,020mg/2.500mg/5ml
injetável

800,000 AMP 2,642 2.113,60

83 Ceftriaxona 500mg injetável (EV) 50,000 AMP 6,00 300,00

101 Clor. De Ondansetrona 4mg/2mL injetável 500,000 AMP 3,345 1.672,50

139 Complexo B injetável 500,000 AMP 1,988 994,00

148 DIAZEPAM 5MG/ML 2ML INJETÁVEL 300,000 AMP 0,824 247,20

163 Dipirona Sódica 500mg/ml injetável 600,000 AMP 2,518 1.510,80

204 Gentamicina 80mg injetável 300,000 AMP 1,68 504,00

206 Glicose 25 % ampola 10mL cx c/ máximo 100ampolas 300,000 AMP 0,75 225,00

207 Glicose 50 % ampola 10mL cx c/ máximo 100ampolas 200,000 AMP 0,78 156,00

241 Maleato de Enalapril 10 mg 30.000, CPR 0,04 1.200,00

261 Morfina 10mg/ml (INJETÁVEL) 300,000 AMP 3,14 942,00

312 Sulfametoxazol+Trimetropina 400/80mg 5.000,0 CPR 0,18 900,00

Total do Participante: 11.501,60

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

6 Acetonida de triancinolona orabase 1mg, 10g por bisnaga 200,000 BISN 3,239 647,80

32 Amoxicilina 500mg picotado com identificação individualizada
contendo nome do fármaco, lote e

8.000,0 CPR 0,299 2.392,00

43 Azitromicina 500mg picotado com identificação individualizada 3.500,0 CPR 0,879 3.076,50



Página: 6 / 11

contendo nome do fármaco, lote e validade

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 Carbocisteína 100mg/5ml xp ped. 300,000 FR 2,599 779,70

73 Carbocisteína 250mg/5ml xp ad. 300,000 FR 3,999 1.199,70

94 Ciprofloxacino 500mg picotado com identificação individualizada
contendo nome do fármaco, lote e Validade.

7.000,0 CPR 0,211 1.477,00

191 Fosfato Sódico de Prednisolona 3mg/ml sol. 600,000 FR 4,749 2.849,40

239 Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml XP 100 ml 500,000 FR 1,969 984,50

251 Metformina 500mg 20.000, CPR 0,097 1.940,00

267 Nistatina 100000UI susp 50 ml 150,000 FR 4,221 633,15

275 Omeprazol 40mg/ml EV 200,000 AMP 14,499 2.899,80

299 Risperidona 1 mg 12.000, CPR 0,108 1.296,00

300 Risperidona 2mg 12.000, CPR 0,12 1.440,00

311 Sulfadiazina de Prata 1% creme 30 gramas 100,000 BISN 4,819 481,90

Total do Participante: 22.097,45

Participante: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP

24 Amilorida + hidroclorotiazida 5/50mg 5.000,0 CPR 0,259 1.295,00

107 Cloridrato de Biperideno 2mg 5.000,0 CPR 0,227 1.135,00

108 Cloridrato de Bupropiona 150mg 12.000, CPR 0,489 5.868,00

159 Dinitrato de Isossorbida 5mg sublingual 300,000 CPR 0,30 90,00

160 Diosmina+Hesperidina 450/50mg 70.000, CPR 0,396 27.720,00

175 Estrogênios Conjugados 0,625mg 2.000,0 CPR 0,889 1.778,00

182 FINASTERIDA 5MG 15.000, CPR 0,40 6.000,00

211 Haloperidol 5mg 2.000,0 CPR 0,268 536,00

237 LORAZEPAM 2MG 7.000,0 CX 0,197 1.379,00

265 Nimesulida 100mg 20.000, CPR 0,107 2.140,00

272 Norfloxacino 400mg 1.500,0 CPR 0,396 594,00

289 Prometazina 25mg 5.000,0 CPR 0,159 795,00

303 Simeticona 40mg 5.000,0 CPR 0,099 495,00

329 Valproato de Sódio 250mg/5ml 200,000 FR 4,429 885,80

Total do Participante: 50.710,80

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI

13 Acido Fólico 5mg 15.000, CPR 0,035 525,00

45 Benzilpenicilina benzatina 1200000 UI 500,000 AMP 7,799 3.899,50

66 Butilbrometo de Escopolamina+Dipirona Sódica 10/250mg 8.000,0 CPR 0,334 2.672,00

71 Carbamazepina 20mg/ml xp 300,000 FR 9,299 2.789,70

96 Clonazepam 2,5mg/ml gts 20 ml 600,000 FR 2,259 1.355,40

147 Diazepam 10mg 5.000,0 CPR 0,078 390,00



Página: 7 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
149 Diazepam 5mg 2.000,0 CPR 0,059 118,00

167 Dropropizina 1,5mg/ml xp Pediátrico 120 ml 200,000 FR 12,95 2.590,00

203 Furosemida 40mg 50.000, CPR 0,051 2.550,00

213 Hidroclorotiazida 25 mg 25.000, CPR 0,021 525,00

214 HIDROCLOROTIAZIDA 50 mg 40.000, CPR 0,039 1.560,00

235 Loratadina 10mg 10.000, CPR 0,107 1.070,00

270 Norepinefrina 2mg/ml Solução injetável 100,000 AMP 4,479 447,90

278 Paracetamol 500mg 10.000, CPR 0,087 870,00

285 Prednisona 20mg 10.000, CPR 0,143 1.430,00

286 Prednisona 5mg 10.000, CPR 0,061 610,00

294 Propranolol 40 mg 15.000, CPR 0,025 375,00

327 Valprato de Sódio 500mg 5.000,0 CP 0,549 2.745,00

328 Valproato de Sódio 250mg 2.500,0 CPR 0,259 647,50

Total do Participante: 27.170,00

Participante: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

173 Espironolactona 50mg 5.000,0 CPR 0,39 1.950,00

Total do Participante: 1.950,00

Participante: Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda.

21 Alopurinol 100mg 10.000, CPR 0,145 1.450,00

22 Alopurinol 300mg 8.000,0 CPR 0,306 2.448,00

27 Amiodarona 100mg 5.000,0 CPR 0,367 1.835,00

36 Atenolol + Clortalidona 100/25mg 25.000, CPR 0,249 6.225,00

61 Budesonida 50mcg Spray nasal 200,000 FR 25,759 5.151,80

79 Carvedilol 3,125 mg 10.000, CPR 0,088 880,00

106 Cloridrato de Amitriptilina 25mg 50.000, CPR 0,04 2.000,00

109 Cloridrato de Clomipramina 25mg 4.000,0 CPR 0,564 2.256,00

110 Cloridrato de Clonidina 0,100mg 5.000,0 CPR 0,224 1.120,00

146 Dexametasona+Neomicina colírio 100,000 FR 3,099 309,90

200 Fumarato de Formoterol 12mcg refil 4.000,0 CP 1,399 5.596,00

217 Hidroxicobalamina 5000mcg+Fosfato dissódico dexametasona
1,5mg+dipirona sódica 500mg injetável

400,000 AMP 15,176 6.070,40

224 Levotiroxina Sódica 150mcg 7.000,0 CPR 0,279 1.953,00

225 Levotiroxina Sódica 25mcg 20.000, CPR 0,182 3.640,00

226 Levotiroxina Sódica 50mcg 20.000, CPR 0,191 3.820,00

232 Lisinopril 10mg 2.000,0 CPR 0,301 602,00

255 Metilfenidato10mg 4.000,0 CPR 0,309 1.236,00



Página: 8 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
271 Noretisterona 0,35mg 1.000,0 CPR 0,18 180,00

292 Propranolol + Hidroclorotiazida 80 mg/25mg 10.000, CPR 0,657 6.570,00

293 Propranolol 10mg 10.000, CPR 0,094 940,00

295 Ramipril 5mg OBS: não pode ser cápsula 3.000,0 CPR 1,549 4.647,00

320 Sulpirida 50mg 5.000,0 CP 0,749 3.745,00

330 Valsartana 320 mg 15.000, CPR 1,039 15.585,00

332 Valsartana 80mg 15.000, CPR 0,604 9.060,00

Total do Participante: 87.320,10

Participante: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS

193 Fralda Geriátrica Tamanho G 8.000,0 UN 1,18 9.440,00

195 Fralda Geriátrica Tamanho XG 8.000,0 UN 1,15 9.200,00

Total do Participante: 18.640,00

Participante: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

186 Fórmula Infantil isenta de lactose para tratamento da intolerância à
lactose e diarreia

80,000 LT 47,00 3.760,00

187 Fórmula Infantil para Lactantes e de seguimento para Lactentes à
base de Soja 800g

50,000 LT 51,70 2.585,00

188 Fórmula infantil para lactentes com prebióticos nº 1 - 800gr 150,000 LT 28,20 4.230,00

189 Fórmula infantil para lactentes com prebióticos nº 2 - 800gr 150,000 LT 28,88 4.332,00

Total do Participante: 14.907,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

16 Água para Injeção 10ml 600,000 AMP 0,35 210,00

18 ALBENDAZOL 400 mg 2.000,0 CPR 0,34 680,00

30 Amoxicilina 250mg/5ml 150ml 500,000 FR 5,22 2.610,00

34 AMPICILINA 500 mg 1.000,0 CPR 0,347 347,00

35 Ampicilina 50mg/ml susp 60 ml 100,000 FR 4,92 492,00

41 Azitromicina 40mg/ml susp. 600mg 15 ml 350,000 FR 6,18 2.163,00

42 Azitromicina 40mg/ml susp. 900mg 22,5ml 350,000 FR 8,99 3.146,50

63 Butilbrometo de Escopolamina 10mg/ml gts 20 ml 350,000 FR 7,92 2.772,00

67 Butilbrometo de Escopolamina+Dipirona Sódica 6,67/333,4mg/ml 400,000 FR 6,45 2.580,00

82 Ceftriaxona 1000mg injetável (EV) 100,000 AMP 5,18 518,00

85 Cetoconazol 200mg 3.000,0 CPR 0,242 726,00

87 Cetoprofeno 100mg (Injetável) Endovenoso (EV) 1.000,0 AMP 5,12 5.120,00

88 Cetoprofeno 100mg/2ml injetável IM 1.000,0 AMP 2,27 2.270,00

95 Clonazepam 0,5mg 5.000,0 CPR 0,067 335,00

100 CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJETÁVEL 400,000 AMP 0,48 192,00

102 Clor. De Ondansetrona 8mg/4mL injetável 500,000 AMP 4,14 2.070,00



Página: 9 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
122 Cloridrato de Metoclopramida 10mg 5.000,0 CPR 0,067 335,00

124 Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml injetável 700,000 AMP 0,683 478,10

129 Cloridrato de Tramadol 50mg 10.000, CPR 0,224 2.240,00

145 Dexametasona 4mg/ml injetável 300,000 AMP 2,97 891,00

155 Digoxina 0,25mg 30.000, CPR 0,15 4.500,00

169 Enantato de Noretisterona+Valerato estradiol 50/5mg/ml 200,000 AMP 12,29 2.458,00

178 Fenobarbital 100mg 10.000, CPR 0,177 1.770,00

183 Fitomenadiona 10mg/ml (Vitamina K) injetável 50,000 AMP 2,016 100,80

185 Flunarizina 10mg 7.000,0 CPR 0,076 532,00

210 Haloperidol 2mg/ml 100,000 FR 5,22 522,00

212 Hidralazina 20mg/ml Solução injetável 50,000 AMP 5,70 285,00

216 HIDROCORTISONA 500mg injetável 500,000 AMP 5,87 2.935,00

220 Ibuprofeno - comp 600mg 20.000, CPR 0,187 3.740,00

231 Lidocaína 2% Tubo GEL 100,000 BISN 2,128 212,80

236 Loratadina 5mg/5ml 300,000 FR 2,99 897,00

248 Meloxicam 15mg 15.000, CPR 0,086 1.290,00

256 Metronidazol 100mg/g gel.vag 250,000 BISN 5,47 1.367,50

264 Nifedipino Retard 20 mg 5.000,0 CPR 0,128 640,00

280 Paracetamol 500mg + Codeína 30mg 10.000, CPR 0,398 3.980,00

315 Sulfato de Neomicina+Bacitracina pm 600,000 BISN 1,85 1.110,00

322 Tenoxicam 20mg injetável 100,000 AMP 7,00 700,00

Total do Participante: 57.215,70

Participante: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

4 Acetato de Dexametasona 1mg/g pomada 10 gramas 500,000 BISN 1,146 573,00

103 Cloreto de Sódio 9mg/ml+cloreto de Benzalcônio 0,1mg/ml gotas
nasais

100,000 FR 0,847 84,70

104 Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml xp ped. 300,000 FR 2,849 854,70

158 Dinitrato de Isossorbida 10mg 5.000,0 CPR 0,289 1.445,00

162 Dipirona Sódica 500mg/ml gts 10 ml 800,000 FR 1,239 991,20

184 Fluconazol 150mg 1.000,0 CP 0,509 509,00

190 Fosfato de sódio dibásico, fosfato de sódio monobásico (flet enema) 50,000 FR 5,509 275,45

222 Levodopa+Benserazida 200/50mg 13.000, CPR 1,419 18.447,00

246 Mebendazol 20mg/ml 100,000 FR 1,692 169,20

269 Nitrofurantoína 100mg 4.000,0 CPR 0,297 1.188,00

277 Paracetamol 200mg/ml gts 15 ml 700,000 FR 1,628 1.139,60

284 Polimixina B 10000UI+Neomicina 5mg+Hidrocortisona 10mg frasco
10ml (solução otológica)

4,000 FR 11,49 45,96



Página: 10 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
291 Propatilnitrato 10 mg 8.000,0 CPR 0,489 3.912,00

298 Rifamicina sódica Spray 10mg/ml 300,000 AMP 3,647 1.094,10

301 Sais para reidratação oral 500,000 ENV 0,689 344,50

304 Simeticona 75mg/ml 350,000 FR 1,549 542,15

305 Sinvastatina 20mg 20.000, CPR 0,073 1.460,00

333 Varfarina Sódica 5 mg 10.000, CPR 0,191 1.910,00

Total do Participante: 34.985,56

Participante: S & R Distribuidora de Medicamentos - ME

10 Acido Acetilsalicílico 500mg 1.000,0 CPR 0,17 170,00

52 Bisacodil 5mg 500,000 CPR 0,18 90,00

116 Cloridrato de diltiazem 60mg 5.000,0 CPR 0,26 1.300,00

132 Cloridrato de Verapamil 80mg 4.000,0 CPR 0,097 388,00

164 Dipropionato Betametasona+Fosfato de Betametasona 5/2mg/ml
injetável

500,000 AMP 3,38 1.690,00

172 Espironolactona 25 mg 40.000, CPR 0,298 11.920,00

227 Levotiroxina Sódica 75mcg 20.000, CPR 0,23 4.600,00

233 Lisinopril 20mg 2.000,0 CPR 0,38 760,00

242 Maleato de Enalapril 20 mg 70.000, CPR 0,074 5.180,00

243 Maleato de Enalapril 5 mg 7.000,0 CPR 0,05 350,00

244 Maleato de Timolol 0,5% colirio 30,000 FR 2,98 89,40

245 Mebendazol 100mg 1.000,0 CPR 0,28 280,00

257 Metronidazol 400 -mg 7.000,0 CPR 0,31 2.170,00

262 NEBIVOLOL 5mg 4.000,0 CPR 0,60 2.400,00

307 sotalol 120mg 3.000,0 CPR 0,42 1.260,00

325 Travoprosta 0,04mg/ml colírio 60,000 FR 18,04 1.082,40

326 Travoprosta0,04mg/ml +Maleato de timolol 0,5mg/ml colírio 15,000 FR 152,00 2.280,00

Total do Participante: 36.009,80

Participante: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.

38 Atenolol 100mg 15.000, CPR 0,099 1.485,00

75 Carbonato de lítio 300mg 10.000, CPR 0,209 2.090,00

161 Dipirona Sódica 500mg 40.000, CPR 0,146 5.840,00

279 Paracetamol 750mg 25.000, CPR 0,129 3.225,00

Total do Participante: 12.640,00

Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

5 Acetato de retinol 50.000 UL+Colecalciferol 10.000 UL sol. oral 300,000 FR 4,00 1.200,00

138 Complexo B comp 20.000, CPR 0,025 500,00

140 Complexo Polivitaminico com vitaminas A, C, D, complexo B e Zinco 9.000,0 CPR 0,055 495,00



Página: 11 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
273 Óleo Mineral 100ml 100,000 FR 3,45 345,00

274 Omeprazol 20mg blíster 100.000 CPR 0,098 9.800,00

318 Sulfato Ferroso 40mg 20.000, CPR 0,029 580,00

319 Sulfato Ferroso gotas 100,000 FR 0,90 90,00

Total do Participante: 13.010,00

Participante: Victoria Comercio de Produtos Hospitalares Ltda

201 Fumarato de Formoterol+Budesonida 12/400mcg frasco 60 doses+
inalador

500,000 FR 77,56 38.780,00

321 Tartarato de metoprolol 1mg/ml injetável cx c/ máximo de
10ampolas

50,000 AMP 23,00 1.150,00

Total do Participante: 39.930,00

Participante: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

92 Cimetidina 200mg 5.000,0 CPR 0,37 1.850,00

Total do Participante: 1.850,00

Total Geral: 751.193,56

Assinatura do Responsável

05/08/2022Ipira,


